
 

Zápis z jednání 

Pracovní skupina pro další témata 

MAP Českolipsko a Novoborsko IV 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008381 

Termín jednání: 4. 6. 2024 

Místo: zasedací místnost LAG Podralsko z.s., náměstí Republiky 46, Doksy 

Čas: 15:00 – 19:00 

Forma konání: prezenčně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program jednání: 

1) Podpořené a plánované akce s podporou MAP 

2) Dokumenty MAP 

3) Publicita 

4) Jmenný seznam dětí a žáků 

5) Střední článek podpory 

6) Evaluace projektu 

7) Diskuze, cíle a výstupy ze setkání 

Ad 1) Manažerka implementace Ing. Barbora Danihelová seznámila účastníky pracovní 

skupiny s akcemi, které již proběhly s podporou z projektu MAP Českolipsko a Novoborsko 

IV. Dále představila akce, které jsou naplánované na následující měsíc. 

Ad 2) Dílčí části dokumentu MAP procházejí aktualizací. Zejména se jedná o analytickou část 

a SWOT analýzu. Členové PS navrhli svého zástupce do sítě místních lídrů. 

Ad 3) Manažerka projektu Ing. Lenka Hošková zopakovala pracovní skupině pravidla 

publicity, byly uvedeny příklady správné a špatné publicity. Následně předala členům odkaz 

na webové stránky www.map-cl-nb.cz, kde jsou v záložce Publicita její pravidla blíže 

popsána. RT dále nabídl, že po předchozí domluvě vytvoří plakáty na dané akce. 

Ad 4) Ing. Lenka Hošková upozornila členy pracovní skupiny na nutnost dodat pedagogem 

podepsaný jmenný seznam dětí a žáků z akcí, které jsou na tuto cílovou skupinu zaměřeny. 

Ad 5) V minulé schůzce pracovní skupiny členové PS projevili zájem o setkání se zástupcem 

Středního článku podpory, Bc. Veronika Váradiová zjistila od koordinátorky SČ pro Liberecký 

kraj, že tato setkání budou možná až od září 2024. Dále členy informovala o 2. platformě pro 

spolupráci v Libereckém kraji na téma Podpora cizinců v Libereckém kraji, na této platformě 

vystoupila Základní škola, Česká lípa, 28. října 2733, příspěvková organizace, která má se 

začleňováním cizinců v jejich škole bohaté zkušenosti. 

http://www.map-cl-nb.cz/


 
Ad 6) Evaluátor vedl řízenou diskuzi, která se stane podkladem pro evaluaci projektu. 

Projednávala se následující témata: 

• Informovanost o možnosti hledání finančních prostředků k podpoře zapojených 

organizací; 

• Zásadní nerovnosti ve vzdělávání pochycené v praxi; 

• Dosavadní rozvoj čtenářské gramotnosti; 

• Dosavadní rozvoj matematické gramotnosti; 

• Kanály využívané při komunikaci s ostatními subjekty zapojenými do projektu a 

zřizovateli. 

Členové PS předložili své poznámky a odsouhlasili harmonogram evaluace.  

Ad 7) Při volné diskuzi RT připomenul předchozí a představil nové nabídky akcí, které 

subjekty mohou realizovat, pokud budou mít zájem. Účastníci byli informováni o tom, že ne 

všechny aktivity lze hradit z projektu MAP. Jednalo se o: 

• Sdílený ateliér Brett 

• EDULK – Exkurze za řemeslem 

• Zdravé štístko 

• Úžasný svět písku 

• Den pro školu 

• Koukol – jedno.duše.lázně 

Dlouhodobě spolupracující členové skupiny přednesli téma nedostatku proškolení pedagogů 

k inkluzivnímu jazyku používanému ke komunikaci se znevýhodněnými osobami. Skupina 

bude shánět informace o možném školení na toto téma. 

Výstupy: 

• Ing. Lenka Hošková v případě zájmu vypomůže s tvorbou propagačních předmětů pro 

implementační aktivity. 

• Přítomní členové informují nepřítomné o nutnosti dodávání jmenného seznamu dětí 

a žáků ze vzdělávacích akcí zaměřených na tuto cílovou skupinu. 

• Zájem o skupinové setkání s koordinátorkou SČ trvá. Další komunikaci s ní zajišťuje 

Bc. Veronika Váradiová. 

• Členové PS budou kontaktovat subjekty, pro které by bylo přínosné využití nabídek 

z bodu 6) tak, aby bylo možné projednat soulad s AP a tím i finanční podporu z MAP 

IV. 

• Případné připomínky k aktualizaci MAP sbírají Konzultanti OT. 

V: Doksech 

Dne: 6.6.2024 

Zapsala: Bc. Veronika Váradiová 


